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Ontarijoje Tebestreikuoja apie 40,000 (Šiaurinėj Airijoj Devyni
u

Darbininkų, Reikalaudami Pakelt Algas Užmušti, Šimtai Sužeistų
landą dviejų metų bėgyje. Kai 
pakėlimas įeis galion visumoj, 
Canada Packers darbininkų už
darbiai bus $3.50 J valandą.

Canada Packers darbininkai 
taipgi išsikovojo 8 savaites apf 
mokamų atostogų tiems, kuriė 
išdirbę 6 metus. Iki šiol kom
panija duodavo 3 savaites tik 
10 metų išdirbusiems.

Ši sutartis apima Canada 
Packers darbininkus ne tik To
ronte, bet ir kituose Kanados 
miestuose, kur ši kompanija tu
ri įmones.

į Klausimas lieka, kaip ilgai 
j šie laimėjimai turės reikšmę.! 

datbinin-. jeįgU pragyvenimas ir toliau! 
3,000 at- į taip smarkiai kils, tai laimėji- 
ten sbrel-' maį ]jug au.naikinti. Tada dar-' 

kas tęsiasi toliau. Pagal unijos bininkai vėĮ turės reikalauti 
lyderių priimtą susitarimą, keltj a]ga3 
plieno darbininkų algos būtų i 
buvusios pakeltos $1.12 trijų i 
metų bėgyje.,

Nikelio industrijos darbinin
kų vidutinė alga $3.06 į valan
dą, o plieno darbininkų $3.12. 
Nikelio kompanija siūlo pakelti 
algas 95 centais tri'jų metų bė-

TORONTO. — Statybos dar
bininkų streikas 'Toronte jau 
užsibaigė, visų sričių darbinin
kai susitarė su samdytojais ir 
grįžo į dabą, bet Ontarijoj dar 
tebestreikuoja apie 40,000 
darbininkų, reikalaudami pa
kelti algas.

Tebestreikuoja 17,000 nikelio 
industrijos darbininkų ir 20,000 
plieno darbininkų. Plieno darbi
ninkus sudaro 7,000 Sault Ste. 
Marie ir 13,000 Hamiltone. Ni
kelio darbininkų daugumą su
daro Sudburyje.

Hamiltone plieno darbininkų ! 
unijos lyderiai buvo jau susita- J 
rę su samdytojais, bfet darbiniu 
kai 6,000 balsų prieš 
metė sutartį. Tad ir

200,000 PABĖGO IŠ 
NAMŲ NUO URAGANO

NEW ORLEANS. — Besiar
tinant linkui pietinio JAV pa
kraščio uraganui Camille, apie 
200,000 žmonių pabėgo iš savo 
namų j saugesnes vietas.

Uragano vėjas siekė 150 my
lių per valandą. Dūžiai kartais 
siekia 200 mylių per valandą. 
Dauguma namų, sakoma, nega
li atlaikyti tokios jėgos.

NEPRALEIDO TRAUKINIO 
SU DUJŲ KROVINIU

pa

Policija Prikankinus 
Jaunus Kanadiečius

WINDSOR. — Amerikinis 
traukinys, pakrautas dujų ci
lindrais, norėjo važiuot per Ka
nadą (amerikiečiai turi savo 
gelžkeŲ palei Erie ežerą iš 
Windsor© j Bufallo), bet Kana
dos pasienio autoritetai nelei
do.

Tos dujos būsiančios pavers
tos pestisidais, vabzdžių 
kintojais.

LONDON. — Šiaurinės Airi 
jos miestuose, ypač Belfaste i 
Londonderyje, įvyko baisūs su
sikirtimai tarp protestonų ir 
katalikų. Devyni asmenys už
mušti ir šimtai sužeistų. Lon
dono vyriausybė buvo priversta 
panaudoti 1,000 kareivių padė
ti policijai.

Baisiosios riaušės prasidėjo, 
kai protestonai sugalvojo pade
monstruoti katalikų distrikte. 
Katalikai pasitiko protestonus 
akmenimis, gazolino bombomis. 
Taip ir išsivystė kovos Šiauri
nės Airijos miestuose. Buvo pa
naudotos gazolimo bombos, 
kulkosvaidžiai ir šautuvai.

Premjeras Perspėja 
Bombų Sprogdintojus

nai'

CAP-AUX-MEULES, Que; — 
Kvebeko provincijos premjeras 
JeanJacques Bertrand perspėjo

Gaisrai nušvietė miestus.
Dėl to kilo nesantaika tarp 

Airijos ir šiaurinės Airijos au
toritetų. Airijos vyriausybė 
kaltina, būk Šiaurinės Airijos 
vyriausybė pašaukė Britanijos 
kariuomenę prieš katalikus. 
Šiaurinės Airijos premjeras 
Chichester-Clark teigia, būk 
Airija traukia ginkluotas jėgas 
pasienin. Taipgi jis teigia, būk 
iš Airijos atvyko daug ginkluo
tų Airijos Respublikos Armi
jos narių.

Protestonų ir katalikų nesan
taika prasidėjo šimtus metų at
gal, bet kaltininkai už šių die
nų susikirtimus yra protesto
nai. Būdami daugumoje, jie 
diskriminuoja katalikus. Loka
liniuose reikaluose protestonai 
turi labai dideles privilegijas. 
Pavyzdžiui, jeigu žmogus sam
do bent 15 darbininkų, jis turi 

■ 7 balsus. Gali balsuoti tik tur
to savininkai. Jeigu katalikas 
nuomoja namą, jis neturi balso

“kovinguosius” demonstrantus, savivaldybiniuose rinkimuose.

TORONTO. — Du autobusai | 
.... jaunų kanadiečių, kurie vyko j, 

gyje. Tai apima ir taip vadina-į Woodstock Pop Festivalą, įvy- j 
mus “fringe benefits”.. . j kusf White Lake, N. Y., buvę 

Eina keletas mažesnių strei-, sulaikyti Buffalo policijos ir la
kų, apimančių mažiau darbiniu-. baĮ pgaj kamantinėjami ir net 

j apkulti. Keleiviai buvę privers- 
Canada Packers darbininkai. tį jgbūti autobusuose 5 vaian- 

užgyrė unijos susitarimą su . tfag įr kentėti karštį. Policija 
kompanija. Pagal tą sutartį, ai- į saugojus, kad niekas neišeitų, 
gos pakeliamos 54 centais į va- < GaĮų gale jie buvę sugrąžinti

I atgal į Kanadą.
Į Policija teisinosi, kad nieko 
I nemušė, tik ieškojo narkotikų.

Beje, gal ir gerai, kad juos 
sugrąžino. Kas buvo tame festi
valyje, pergyveno baisesnius 
dalykus. Žmonių tiek prisirin
ko, kad keliai užsikimšo. Galy
bės buvo hipių, kurie atvirai 
pardavinėjo ir naudojo narko
tikus. O paskui užėjo audra, 
prilijo, pasidarė purvynė, klam
pynė. Šimtai susirgo, reikėjo 
net ligoninėn gabenti. Vienas ar 
kitas žuvo purve. Mat jie buvo 
išnuomavę didelę farmą tam 
savo festivalui.

Veda Derybas su Darbo
; Unijų Pareigūnais dėl Algų

Pastoriai Atmeta 
Trudeau SiūtymiK

CALGARY. — Laisškų išne
šiotojų unija savo konvencijoj 
Čionai griežtai atmetė Kanados 
premjero P. Trudeau pasiūly
mą, kad unijos susilaikytų nuo 
reikalavimų pakelti algas.

Don Mowat, Winnipego dist- 
rikto atstovas, išvadino prem
jerą “kruvinu diktatorium”.

Laiškų išnešiotojų unija pra
deda naujas derybas už algų 
pakėlimą. Sutartis baigiasi pa
baigoj rugsėjo. Konvencija pa
sisakė už reikalavimą gerokai 
pakeiti algas, įvesti135 valandų 
darbo savaitę ir duoti kitus pa
gerinimus. . 1

Taigi, galima tikėtis naujų 
sutrukdymų pašto, (srityje. O 
jau dabar visoj šalyj yra skun
džiamasi, kad pašto išnešioji
mas labai blogas.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
vyriausybė susikvietė profesi
nių sąjungų pareigūnus pasi
tarimui kaip bendromis jėgo
mis sustiprinti Prancūzijos nu
pigintą valiutą ir pagerinti fi
nansinę padėtį.

Valdžia prašo unijų nereika
lauti didelio algų pakėlimo.

NEW DELHI. — Indijos 
premjero Indira Gandi užmojis 
nacionalizuoti didžiuosius ban
kus gavo pritarimą tos šalies 
Komunistų partijos, nes tai yra 
labai reikalinga reforma šalies 
gerovei.

Komunistai sako, kad kova 
už reformas dar tik pradėta ir 
reikia toliau tęsti.

Dr, Blaibergas
Irgi Neatsilaikė

bombų sprogdintojus.
Iki šiol, sakė jis, autoritetai 

nenaudojo jėgos prieš “radika-1 
lūs. revoliucionierius ir barzdo
tus mažiukus Kastrus”, kada 
jie puola. Bet valdžia gali būti 
priversta imtis jėgos prieš juos.

Jis kaltina tuos “radikalus ir 
revoliucionierius” už bombar
davimus, kurie vėl padažnėjo. 
Pastaruoju metu buvo iš
sprogdinta bomba net unijų bu
veinėj Montreale.

Kvebeko provincijoj, sakė jis, 
veikia žodžio, spaudos ir susi
rinkimų laisvė. Galima viešai 
kalbėti apie tai, kas negerai.

CAPE TOWN. — Dr. Philip 
Blaiberg, kurs pagarsėjo visa
me pasaulyje kaip ilgiausiai iš
gyvenęs su svetima širdimi, jau 
miręs.

Jis išgyveno su svetima šir
dimi 19 mėnesių, bet vistiek 
mirties peilis nugalėjo.

Dr. Blaiberg turėjo eiti lai
kas nuo laiko į ligoninę, bet at
rodė gerai, dalyvavo sueigose, 
plaukiojo. Rodėsi, kad jis ap
gali mirtį. Bet staiga jo svei
kata sukliuro, buvo nugabentas 
į ligoninę ir jokia pagalba nebe
padėjo.

Jo mirtis iškelia medikams 
, klausimą, ar apsimoka perso- 

dinėti širdis. Dauguma, kaip ži
nia, neišlaikė ilgai.

Atrado Afrikoj Kaukolę 
1,750,000 Metų Senumo

Katalikai daugumoje yra daug 
biednesni.

Britų kariuomenės įsikišimas 
apslopino. riaušes, bet neatstei- 
gė taikos. Norint užkirsti kelią 
tolimesnėms kovoms, reikalin
ga, kad esamoji vyriausybė 
greitai pravestų reformas, pa
naikintų katalikų diskrįminaci- 
ją-

Yra manoma, kad Londonas 
gali paimti Šiaurinę Airiją savo 
kontrolėn ir pravesti reikiamas 
reformas. Nei valai, nei škotai 
neturi tokios autonomijos, ko
kias turi airiai.

OLDUVAI GORGE, Tanza
nia. — Čia buvo atkasta beveik 
čieia kaukolė priešistorinio 
“žmogaus”, gyvenusio prieš 
2,000,000 metų. Kaukolė esanti 
1,750,000 metų senumo.

Taip tai žingsnis po žingsnio

Pentagonas Statosi 
Vyresniu už Senatą

WASHINGTON. — Pentago
nas visai nepaiso senato reika
lavimo parodyti slaptai suda
rytą sutartį su Tailandu.

Senato Užsienio Reikalų Ko- 
j miteto vadovu yra senatorius 

yra susekami šių dienų žmo-i” " ' ’ * 
gaus protėviai.

MASKVA. — Įvyko gink
luotas susikirtimas ant Kini- 
jos-Tarybų Sąjungos sienos 
prie Sinkiang provincijos. Esą 
ir užmuštų.

Tarybų Sąjunga sako, kad 
■kiniečiai buvo įsibrovę į TS
RS teritoriją.

Fulbright.
Senatorius Frank Church sa

ko, kad sutartis gali būti antru 
Vietnamu, vėl įpainioti JAV.

Fulbright kritikavo milita- 
ristus už slaptas sutartis, ku
rios įvelia JAV į karus, be 
Kongreso sutikimo.

Ištikro, labai keista, kad mil: 
taristams leidžiama daryti su
tartis su užsieniais.
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Krizė Amerikos Studentų Sąjūdyje i
A. PETRIKĄ

akimirksniu savitarnos valgyk
lą paversti jaukia restorano sa
le. Prekybiniame komplekse nu
matytas ir konditerijos cechas. 
Yra atskira patalpa duonai ir 
pieno gaminiams, kuriuos pri
imti galima bet kuriuo metu, 
nepriklausomai nuo parduotu
vės darbo valandų. Prekių san
dėliavimui ir transportavimui 
numatyti mechanizmai, šiuolai
kine technologija.

Centro sąjungos valdyba ge
rai įvertino vilniečių projektą, 
rekomendavo kooperatininkam 
pagal jį statyti prekybos komp
leksus šalies kaimo vietovėse.

ELTA

ne daugiau, kaip 5 procentai. Ir 
tie buvo internacionalistai: kai 
buvo priimta rezoliucija prieš 
Izraelio imperialistinius kėslus 
ir už arabų partizanų - teroris
tų veiklą — jie nesipriešino.

Studentų sąjungos nesutari
mų zenitas pasiektas š. m. bir
želio mėn. Čikagoje laikytame 
metiniame suvažiavime, kuria
me dalyvavo apie 1,500 rinktų 
ir nerinktų atstovų.. Ten Pro
gresyvioji darbo partija ir S.D. 
S„ Centro Komiteto šalininkų, 
bendrai su Joudaisiais pante- 
rais veikiančių, buvo mažuma. 
Pralaimėję bendrame suvažia
vime, apie 600 jų pasekėjų ap
leido konvenciją ir susirinko at
skirai, kitoje vietoje. Kiti pasi
liko senojoje vietoje ir toliau 
konferavo. Daug atstovų, abie-

jų frakcijų, mitinguose buvo 
prisisegę Mao Ce Tungo ženk
lus ir iškėlę demonstravo jo te
zių knygeles.

Prieij desėtką metų prasidė-i 
jęs studentų revoliucinis sąjū-l 
ris išsiplėtė visame pasaulyje: j 
Prancūzijoje. Anglijoje, Itali-1 
’oje, Japonijoje, Australijoje, i 
Turkijoje ir kitur. 1962 m. pro- j 
testų banga išjudino ir Ameri-' 
kės studentus: Berkeley uni-' 
versiteto studentai pirmieji iš-; 
ėjo į kovą, jais pasekė Harvar- į 
do, Howardo, Kolumbijos. N. Y.' 
City College, N. Y. University,1 
Cornell. Stony Brook, Chicago. 
Visconsino. California State 
univ.įir kt. Maištavo "net kata- šokių spalvų studentų, 
likų - jėzuitų vedamos mokyk- jos kova buvo ne vienalytė, ne 
los — Fordham. Notre Daine : sklandi. Dažnai jos triukšmin- 
ir kt. I gi išpuoliai buvo panašūs j

1^62 m. vasarą Port Huron,: Krylovo pasakėčią, kai vežimą i 
Mich. susirinko 45 įvairių uni-, bandė traukti gulbė, lydeka iri 
versitetd studentai ir, vadovau- ’ vėžys kiekvienas skirtinga , 
jant Tomui Haydenui, įkūrė , kryptimi, dėlto vežimas stove- i 
nacionalinės apimties organiza-: J0 vietoje. Daug energijos iš-1 
ciją. pavadintą Studentu demo-! eikvota vidinėms ideologinio 
kratinė sąjunga ("Students for i pobūdžio kovoms. Kiekviena Trudeau per televiziją painfor- 
a Democratic Society - ----- - - ,
S. L Sąjungos tikslas buvo su- skirtingai.
vienyti Amerikos studentus ko-: Pradžioje baltieji studentai j 
vai prieš pasenusią mokyklų harmoningai veikė su negraist i

i ga. Jos įtakoje (prieš leninins- 
I tų protestą), .1965 metų kon- 
■ vencijoje buvo priimta rezoliu- 
I cija, smerkianti “Tarybų Są- 
i jungos-Amerikos sandėrį prieš 
j Kiniją, Šiaurės Vietnamo pre- 
; zidentą Ho Ci Minhą, už taikos 
I derybas su Pietine savo krašto 
I dalimi ir J^.V interventais, už 
[ Vietnamo revoliucijos pardavi
mą”, etc. 
! ■ ■ ■ ■

Daugiaspalvis sambūris

Studentų sąjungoje buvo vi- 
tad ir

Smūgis judėjimo vienybei

Dabar kyla klausimas; kuriai 
frakcijai teks S.D.S. vardas9 
Kol kas, abi pusės tai savinasi. 
Kaip susikristalizuos Amerikos 
studentų sąjūdis ateityje, šiuo 
metu dar sunku pasakyti. Ta
čiau, kad šis skilimas susilpnins 
visokią studentų kovą ir jų vi
dinius ryšius — neabejotina. O 
gaila, kad frakciniai ginčai bei 
skilimai, kaip visuomet, suardo 
bendrą darbą. Kai kartu su 
vandeniu iš vonios išliejama ir 
kūdikis, tai nuostoliai būna juo 
didesni!

Dūmai Virsta Auksu

Vyriausybė Užšaldė 
Savo Išlaidas

Praėjusią savaitę premjeras

__g p- 'grupė Sąjungos tikslus aiškino ! mavo kanadiečius apie Vyriau
sybės planus kovoti prieš in
fliaciją. 7

Be kitko, vyriausybė nori už- 
rutiną, prieš reakciją. Vietna-’Vėliau jie pradėjo nesutikti.!^ ^V0 *laidas ,Šių ™tų 
mo karą, rasinę diskriminaciją I Ypatingai, kai Juodieji Pante-‘ Dau?elyJe s™lų’ k«ip 
bei segregaciją, nedarbą, vargą. į raj iškėlė grynai nacionalistinįj uzsie"10reikalų., ginkluotų je- 
už negrų politines teises beirki, kai jie' pareikalavo pilno ;gų lslaidos- 0113 dedamosi pa - 
ekonominę lygybę, varguome-: atsiskyrimo,- atskiros valsty-' ®tangos n.eturetl dau^au Islal‘ 
nės šelpimą, prieš militarinj' bės; ,k’ai tarp jų pasireiškė net; dų’ kaip siars metais. Bus ma- 
studentų -muštrą” mokyklose.' gl.ynai šovinistinių išpuolių,1 zinamas ska,ciys civih.nių tar- 
biologinį bei cheminį karui be-’kadtįk juoda spalva esanti gra-! nauto.jų' ,wuzPlldant lseJuslU 1 

Whs nowrnvM r- u ii- •• i • • >• » • * <. pensiją ar šiaip sau pasitrauku-siruošimą n Kitas negeroves. Z1 0 baltieji tai kiaules ir t.t. i . . _ ,. ...
------- ; šių vietą. Bus mažinamos mih-Jie bandė sekti 19-jo amžiaus 

rusų "dekabristų” keliu, eiti j 
žmones.

nusistatymas

S.D-S. neturėjo centrinės po
litinės programos. Durys buvo 
atviros visokios rūšies disiden
tams. Jon stojo t. v. marksistai
— Mao Ce Tungo. Trockio. 
Castro, Guevara ir kitų pasekė
jai. Jie buvo nepatenkinti "se
nojo tipo kairiaisiais” (komu
nistais). kūrė t. v. "New Left”
— naują kairiojo sparno sąjū
dį. Sąjungon stojo ir jaunieji 
leninistai, Du Boiso klubų rė
mėjai, bet jų buvo nedaug. Ten 
buvo socialistų, populistų, hu- 
imanistų, anarchistų ir kt.

Skaitlingiausia, ir triukšmin
giausia, buvo Kinijos vado Mao 
Ca Tungo ideologijai atstovau
janti įProgresyvioji Darbo Ly-

Respublikos Architektai 
šalies Kooperatininkams

Progresyvioji darbo lyga tarinės jėgos prie NATO. pa. 
Juodųjų panterų tezes vadino
-buržuaziniu nacionalizmu, juo- nės bazės Kanadoje? 
dujų kapitalizmu, šovinizmu”.
etc. Pastarieji savo kritikams ; Tuo pačiu sykiu vyriausybė 
atsakė, jog ir Leninas pateisi- ■ siūlys, kad ir provincialės vy
no nacionalistinį, net ir religinį, ■' riausybės ekonomizuotųsi, ap- 
judėjimą prieš išnaudotojus, rubežiuotų biudžetus šių metų 
Progresistu.s panterai išvadino . tygy.)e- 
"kontrrevoliucionieriais”. I Kiek ši vyriausybės priemo-

- ' ? nė padės kovoje prieš infliaci-1
Ginčai, nesutarimai ; sunku pasakyti. Bet tas ■

Studentų sąjunga mokesčius reiškia, kad vyriausybė eina: 
mokančių narių skaičiumi nie- Pr’e to. kad nereiktų kelti t ak-į 
kad nepasižymėjo. Tikras jų su
skaičius niekad nebuvo paskelb . 1
tas. Spėjama, jog apytikriai 
šiuo metu jų galėjo būti apie 
10,000 ar kiek daugiau. Kai kas 
teigė, jog pusė Sąjungos narių 
buvę žydai. Tačiau jų socialo- 
gas Nathan Glazieris tai panei
gia. Jis sako, jog iš 350,000 žy
dų studentų — Sąjungoje buvo

naikinamos nekurtos militari-

Įdomų tipinį projektą kaimo 
prekybiniam kompleksui sukū
rė Centro sąjungos projektavi
mo instituto / Vilniaus filialo 
specialistai. Tai — dviaukštis 
pastatas, kurio pirmasis aukš
tas skirtas universaliai maisto 
produktų parduotuvei, antrasis 
—- valgyklai, restoranui. Nors 
šis prekybos kompleksas bus 
statomas iš surenkamojo gelž
betonio, jo autoriai sugebėjo 
nutolti nuo degtukų dėžutę pri
menančios pliko stačiakampio 
formos. Valgykla turi balkoną 
terasą, kuri, priklausomai nuo 
klimatinės zonos, gali būti at
vira. ir dengta. Pirmąjį aukštą 
juosia stogelis, kuris ne tik ap- 
asugo parduotuvę nuo tiesiogi
nių saulės spindulių, bet ir 
teikia, plastiškumo pastato 
sadui.

Daug naujovių Ir vidaus
talpų išplanavime. Žymiai erd- 

'vesnės laiptų aikštelės,, vesti- 
; biuliai, sanitariniai mazgai. Į- 
I domios konstrukcijos siena gali

dūmų ir galvoja: 
neišmanėliai, 

Anešioti bran- 
i juk tai auk-

su- 
fa-

pa-

I romą daugiau išlaidų. Bet jis
Kas liečia paramą tose srity-1 neišdėstė, kur ir kaip tas bus 

se, kur\ji reikalinga, būsią da-' daroma.

Chemikas vaikščioja Čikagos 
gatvėmis, ir žiūri į dūmtrau-. 
kius, iš kurių verčiasi gumulai 
tirštų rudų 
kokie tie ž 
— leidžia ' 
gų turtą J- 
sas.

Ir kuomet chemikas paklau
sė koksų išdirbėjo, kiek norėtų 
už dūmus, tai koksų išdirbėjas 
jį kvailiuku palaikė. Bet po 
kiek laiko, chemikas pradėjo 
gauti didelius pelnus iš dūmų.

Chemikas savo laboratorijo
je surado daugybę įvairių me
džiagų. kurias pavertė į kapita
lą. Štai ką iš dūmų gali pada
ryti: dirbtinį benziną, kuris 
tinka automobilio varymui, ar 
bet kokiai mašinai sukti.

Buvo gauta kristalai, kuriuos 
vadina sacharinu.

Buvo gauta vaistai gydymui 
nekuriu ligų.

Gauta sprogstamoji medžia
ga, gauta tvirta plastmasė ir 
įvairūs kvepalai, ir ryškūs da
žai. Ir kas žino, ką dar gali iš
rasti. Juk mokslas nestovi ant 
vietos, vis suranda naujų daly
kų.

Štai ką iš dūmų galima pada
ryti. O juk dūmus keikia kiek
vieną dieną. Dūmai kraužia 
akis, apkrečia drabužius, visur 
jie lenda, graužia, naikina svei
katą.

“Generation g

Al. Gimanti 
Žiburiuose, pi 
senesniųjų va 
tavimal nesut 
niųjų. Pavy: 
pyksta ant p 
no. kam jis la 
laiko “nuskr 
mu. Gi jaunes 
ko bloga.

Blogiausią 
hesniesiems a 
no elgesys T 
Gimantas raš

“Astronaut 
j siu pasipiktii 

Vainikai ai1
I mauzolėjaus, 

1 gėlių puokšte 
nežinomojo 
jau perdaug 
esąs vakarie 
interesų išd 
smūgis pave 
je eilėje estą 
tuviams. G 
vykdomieji 
kartą neturi 
protesto ir į 
tiek pačian 
mariui, tiek 
mirštant ir 
dėtis jail i 
giau tolerm 
amerikiečiai 
anka, pavei 
bandyti atic 
glančiss su

Tik įsiva 
darni apaki 
kantos Tar 
atidaryti k:

Bet jaum 
ti kitaip:

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva
žiuojate j Miami, Fla., neužmirškite atsilankyti į Lietuvių 
Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra

Lietuviu Socialis Klubas
. duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, 
1 susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
1 vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečia j svečius visus lietuvius
2610 Northwest 119th Street

I Miami, Fla/ 33167

I ■ Telefonas: 688-4161

J. M. Kaminskas

Lietuvių tautinius šokius atlieka jaunuoliai.
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Ivalgyk- 
Lanosa- 
L'kse nu- 
I cechas, 
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Į kių san- 
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. šiuolai-

Lietuviškomis Temomis
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Idyba ge- 
projektą, 
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tovėse. 
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k Čikagos 
Idūmtrau- 
i gumulai 
Į galvoja: 
Fmanėliai, 
roti bran-
K tai auk-

is paklau
sk norėtų 
I šdirbėjas 
Į Bet po 
Įs pradėjo 
Į iš dūmų, 
pbratoriįo- 
La irių me
le j kapita- 
gali pada- 
:ią. kuris 

prymui, ar 
lakti.
ai, kuriuos

i gydymui

iji medžia- 
tstmasė ir 
-yškūs da- 
lar gali iš- 
estovi (.ant 
aujų daly-

“Tuo tarpu mūsų jaunųjų 
nuomonės tuo pačiu klausimu 
jau nebuvo tiek radikalios ir 
karštos. Jų nuomone, čia nieko 
baisaus neįvyko, didžiosios pa
saulio galybės turinčios bandy
ti tarpusavy sugyventi ir esą 
kol kas geriau, jei dar didieji 
tarpusavy kalbasi, tariasi, sve
čiuojasi. Esą būtų blogiau, jei 
prabiltų karštieji ginklai".

Ne tik iš šio Al. Gimanto 
rašto, bet ir bendrai aiškiai ma
tyti. kad jaunesnioji karta pro
tauja daug blaiviau. Senesnioji, 
suėsta neapykantos Tarybų Są
jungai, komunistams, negali 
pakęsti bet kokio Tarybų Są
jungos ir JAV kooperavimo, 

' sugyvenimo. Juos erzina kiek
vienas bent kiek žmoniškesnis 
atsiliepimas apie naują pasau
li. Atsimenate, kiek juos suer
zino vienas kitas koresponden
tas, parašęs palankiau apie Ta
rybų Sąjungą, apie Pabaltijo 
kraštus.

■ Senesnieji jąu nebepataisomi. 
1 Jie, matyti, ir mirs su tomis 
ydomis. Bet jaunesnieji žiūri f 
gyvenimą blaiviau, portingiau. 
Jie žiūri j ateiti, kuri gali būti 
užtikrinta tiktai taikiai sugy
venant visoms tautoms, dide
lėms ir mažoms. Ypatingai at
eitis daug priklauso nuo JAV 
ir TSRS gyvenimo.

SAN MIGUEL. — šio Meksi
kos miesto majoras sugalvojo 
planą, kaip apvalyti Meksiką 
nuo hipių.

Jis įsakė policijai nuskusti 
hipių galvas. Esą jau 100 su 
plikomis galvomis.

“Generation gap”

Al. Gini antas ra,šo Tėviškės ! 
Žiburiuose, pabrėždamas, kad: 
senesniųjų vaduotojų sampro- j 
tarimai nesutampa su jaunes-' 
niųjų. Pavyzdžiai. senesnieji 
pyksta ant prezidento Nikso- į 
no, kam jis lankėsi Rumunijoj. ; 
laiko “nuskriaustųjų” išdavi-' 
mu. Gi jaunesnieji nemato nie
ko bloga.

Blogiausią įspūdį padarė ge
nesniesiems astronautė Borma
no elgęsys Tarybų Sąjungoje. 
Gimantas rašė:

“Astronauto Bormano elge
siu pasipiktinimas itin didelis. 
Vainikai ar gėlės prie Lenino 
mauzolėjaus. lankstymasis su 
gėlių puokštėmis, prie sovietinio 
nežinomojo kareivio kapo -— 
jau perdaug. Čia neabejotinai 
esąs vakarietiškųjų tradicijų ir 
interesų išdavimas ir aiškus 
smūgis pavergtiesiems, pirmo
je eilėje estams, latviams ir lie
tuviams. Girdėjosi balsų, kad 
vykdomieji, mūsų yeiksniai ši 
kartą neturėtų tylėti — siųsti 
protesto ir pasipiktinimo notas 
tiek pačiam astronautui Bor
manui. tiek Ir NAŠAI, neuž
mirštant ir Baltųjų Rūmų. Pa
dėtis jau negalinti būti dau
giau toleruotiha. nes jei patys 
amerikiečiai ir jų vadovybė ap
anka, pavergtųjų atstovai turi 
bandyti atidaryti jų akis ir bai
giančias sukiėtiėti sąžines”.

Tik įsivaizduokit1, patys bū
dami apakinti kvailos neapy
kantos Tarybų Sąjungai, nori 
atidaryti kitų, akis! ,■

Bet jaunesnioji karta žiūrin
ti kitaip:

ilima pada- 
eikia kiek- 
ii kraužia 
ižius. visur 
tikina avel

minskas

lietuos Spausdiniai
“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų 

Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu
meratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa”'—.$5.00: tris kartus j savaite Išlejdžiat- 
mas “Sportas” — S4 00: tris kartus J savaite išleidžiamas 
“Valstiečiu laikraštis” — $2.50: savaitraštis “Gimtasis Kraš
tas” — $2.25: db kartu f savaite išleidžjamas “Lietuvos Pionie
rius” — $1.50: savaitraštis “Literatūra ir menas” — $3.50: du 
kartu J savaitę išleidžiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50: “Žemės ūkis” — $8.50; “Kultūros barai” 
— 3.00: "Komunistas” — $2.00: “Liaudies ūkis” — $6.00; 
“Mokslas ir Gvvenimas” — $3.00: “Mokslas ir Technika” — 
$9.50: “Mūsų Gamta” — $8 50: “Mūsų Sodai” — $7.50; “Per
galė" — $5.00: “Sveikatos Apsauga” — $8.50; “Tarybinė Mo
kykla” — $4.00; “Tarybinė Moteris" —$2.00 ir “Jaunimo Gre
tos" — $2.50.

Du kartu J menes, išleidžiamų žurnalų prenumeratos:
"Švyturys” — $5.00; “Šluota" — $3.00; ir keturis kartus j 

mėnesi išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir'žurnalų galima gau
ti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių 
egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio. ■

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Puslapis 3Liaudies Balsas

Jie naudodamiesi S-gos nuosa
vybe, dar aštresnią kovą pra
dėjo prieš Sąjungą. Spaudoje, 
šaukiamuose mitinguose ir pri- 
vatiškuose pas lietuvius ausi- 
lankymuose, jėzuitai visu įnir
šimu kurstė pasėta neapykan
tos ugnelę prieš Salunga ir jos 
Vadovvbę. kad tuo nalenkus sa
vo pusėn pasaulio lietuvių opi
nija ir patiems atsistojus kan
kinių bei persekiojamųjų eilės- 
na.

Be abejo, J toki Lietuviu Jė
zuitu Misijos elgėsi ir dėl ju ne
silaikymo viešai duoto žodžio, 
Sąjungos Vadovybė turėjo rea
guoti, nes visi pasirinkti taikos 
ir geros valios susitarimo ke
liai. pačių jėzuitų buvo užkirs
ti. Sąjunga buvo apvilta. Kas, 
galų gale, jai beliko daryti ir 
kairi savo naivišką jėzuitais pa
sitikėjimą atitaisyti ? Antru 
kartu kreiptis teisman. 1966 
met. S-ga užvedė teisme antrą
ją bylą prieš Lietuvių Jėzuitų 
Misiją. Byla tęsėsi apie tris 

I metus. Pagaliau, 1969 met.‘ko- 
vo.mėn. 18 d., teismas pripaži-
no Lietuvių Jėzuitų Misija 
esant kalta ir nusprendė, kad 
Misija sugrąžintų Sąjungai jos 

I turtą ir sumokėtų teismo susi
dariusias bylos išlaidas ir advo
katų honorarus.

Po daugelio metų sunkaus 
darbo, Sąjunga išėjo laimėtoja. 
Mokos rūmus jėzuitai jau aplei
do. Lietuviška veikla Sao Pau- 
lyje vėl atgys. Visos lietuviškos 
organizacijos, teisiškai veikian
čios, vėl galės laisvai naudotis 
Mokos rūmų sale savo susirin
kimams, pobūviams, minėji
mams ir visokioms kitokioms 
pramogoms. Sąjungos vadovy- 
vė ne kartą yra pareiškusi ir 
dar sykį kartoja, jog Sąjungos 
patalpose — Mokoje,IV. Beloje 
ir V. Anastacio — bus vietos 
visiems lietuviams įvairiausio
mis progomis susirinkti ir savo

įvyko, Kas '
Nuo 1963 metų Lietuvių S-ga : 

Brazilijoj pasidarė ne tik vie-Į 
tos. bet ir pasaulio lietuvių dė
mesio centru, sukeldama spau

doje. susirinkimose ir privatiš- 
kuose pokalbiuose daug ginčų. 
Visaip reikalą aiškinančių ver
sijų ir įvairių įvairiausių daro
mų spdrendimų vykstančių įvy- 

j kių mišinyje. O tas įvyko dėl 
; to. kad S-gos vadovybė, ginda
ma savo turtą, kunigams jėzui
tams iškėlė teisme bylą. Nema
lonus tai reikalas, bet. galų ga
le. ginčas baigėsi S-gos naudai;. 
To nemalonaus pergyvento lai
ko kaltininkais: ginčų, barnių, 
susiskaldymo ir tarp lietuvių 
pasėtos neapykantos kibirkštė
lė buvo — Jėzuitų Ordino Lie-

Turėjo Įvykti
ištyręs vietoje reikalą ir susi
pažinęs su vietos įstatymais, 
patarė savo pavaldiniams, lie
tuviams jėzuitams, atsisakyti 
Mokos rūmų komodato sutar
ties. Kas ir buvo padaryta ta- 
beliouate, pasirašant abiejoms 
pusėms: jėzuitas J. Giedrys 

’ nuo Misijos pasirašė atsisaky
mą nuo kontrakto, o nuo Są
jungos, jos pirmininkas Alek
sandras Bumblis. kad nutrau
kiama byla teisme.

Po to kas įvyko, rodos, tu
rėjo grįžti ramybė, viešpatau- 

; ti taika ir bendras visų lietuviu 
darbas. Tačiau, laukiamoji tai
ka nesugrįžo lietuvių šeimon 

Į Lietuvių Jėzuitų Misija vieša’ 
j duotą pažadą sulaužė — ir to

(Pabaiga ant 8 puslp.)tuvių Misija. — kuri, išgavusi' liau pasiliko Mokos rūmuose, 
iš ano meto valdybos nelegalią j 
sutartį, nusistačiusi buvo už
valdyti Sąjungos turtą. Pasi- 
keitus valdybai ir atsistojus or-; 
ganizacijos priešakyje žmonėm.; 
kuriem tikrai rūpėjo ne asme-; 
niška nauda, o visuomeniniai' 
lietuvių reikalai, tuojaus buvo į 
pradėti beveik prarasto turto' 
atgavimo veiksmai, kurie ir at-’ 
kreipė pasaulio lietuvių dėme
sį.

Pradžioje S-gos Vadovybė i 
bandė taikiu keliu spręsti susi-! 
dariusią nemalonią padėtį. Kad j 
nesukėlus pašalinių jėgų aud
ros, ieškojo kelių sutvarkyti 
reikalą geros valios ir teisingu
mo principu. Tačiau, visos Są
jungos Vadovybės dėtos pa
stangos, įrodinėjimai ir nuolai
dos, Jėzuitų Misijos nepaveikė. 
Jų atkaklus užsispyrimas ir 
svetimo turto troškimas, pri
vertė S-gos Vadovybę kreiptis 
teisman ir naminį (lietuvių tar
pe) ginčą paversti įstatymų ko
deksais spnendžiamu objektu. I 
Laikas bėgo, artėjo ir bylos: 
sprendimo diena teisme, kaip į 
staiga, iš Čikagos atvyksta Jė-1 
zuitų Misijos Provincijolas ir.

JURGIO R A č: I O

Keturių metų liūdnas prisiminimas 

i
1965 m. rugpjūčio 28 d. 

širdies smūgis atskyrė 
tave nuo mūsų. Mes tave 
negalim pamiršti. Buvai 
rūpestingas ir darbštus 
dėl šeimos ir visuomenės. 
Dabar ilsėkis amžinai 
gražiame kalnelyj, Mt, 
Pleasant kapinėse.

Ilgimės Tavęs

Emilija Račienė, žmona
Helen Thomson, dukra 
Lynu Thomson, žentas
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SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS
■ I LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

Į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS 
ISO Claremont St.. Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpIre 6-4358

Kauno Sporto halėje dvi dienas vyko tarptautinis pramo
ginių šokių konkursas. Dėl “Gintarinės poros” prizo varžėsi 
daugiau kaip trisdešimt šokėjų porų, atvykusių iš daugelio Ta
rybų Sąjungos miestų, taip pat iš Anglijos, Australijos, Lenki
jos. Vengrijos, Jugoslavijos, abiejų Vokietijų.

Nuotraukoje: šoka kauniečiai Dalia ir Vidas Namaičiai.
(M. Ogajaus nuotrauka.)

Apie Viski

“KOVINGUMAS"

Kanados spaudoje ir televizijoje daug triukšmo sukėlė įvy- 
kis Vancouveryje. Anot pranešimų, premjeras Trudeau kumšt) 
įrėmęs vienam iš demonstrantų, kuris mėtė ant jo banano lupy
nas ir kitas šiukšles, visaip niekino, išdaviku vadino. Tas vaikė
zas, 17-š’ametis Bruce Jesmer iš Niagara Falls, pasigarsino, kad 
jis trauks į teismą premjerą Trudeau už ataką ant jo.

F lodo “labai didvyriška". Narsus “kovotojas" prieš karą. 
Bet.. . '

Kaip' vėliau buvo pranešta iš Vancouverio, tai tas “didvy
ris” buvo (nugabentas į ligoninę. Paaiškėjo, kad jis buvo prisigė
ręs kbkių tai akstinančių piliulių. Net 20 jų buvęs nurijęs. Bu
vo iškelta, kad šis vaikėzas dar yra metęs mokyklą.

Tokie “kovotojai” dažnai patriukšmauja įvairiose demonst
racijose, mitinguose. Laikraščiai apie juos daug rašo, atvaizdus 
deda. Jie greitai pagarsėja. Žinoma, tik tam tikram laikui. Bet 
jiems, matyti, ir tas gerai.

Kokii nauda iš tokių rimtiems judėjimams prieš karą, už 
taiką, už reformas? Labai maža. Toks kvailas užpuldinėjimas 
ant lyderių, pravardžiavimas visokiais vardais, daugumos žmo
nių akyse žemina rimtus darbuotojus už gerus tikslus.

Dabar Kanadoje nevaržoma žodžio, susirinkimų, demons
tracijų laisvė. Galima reikšti mintis, statyti reikalavimus, deba
tuoti. Kultūringu veikimu, debatais galima daugiau simpatijos 
lamėti visuomenėje, paveikti autoritetus. Kvailas triukšmavi- 
mas tiktai pasitarnauja atžagareiviams, kurie norėtų panaikin
ti demokratines laisves Kanadoje.

liaudies Balsao

VISAI NEKRIKŠČIONIŠKAI

Gavome Brazilijos Lietuvių Sąjungos biuleteną, kuriame 
plačiai pranešama apie kelis metus trukusią bylą su Jėzuitų 
Ordino Lietuvių Misija. Buvo taip:

1963 metais Sąjungos vadovybė buvo paskolinusi 30-čiai 
metų jėzuitų misijai savo-patalpas nemokamai. Nariai apsižiū
rėjo ir vadovybės susitarimą su misija pasmerkė. Nauji vadovai 
vėliau tą susitarimą atšaukė. Sutiko su tuo ir misija. Bet jėzui
tai atsisakė išsikraustyti iš patalpų. Sąjunga užvedė bylą. Teis- 
nias priteisė, kad jėzuitai išsikraustytų. Tada jėzuitai padavė 
apeliaciją. Tik kai apeliacijų teismas užgyrė teismo sprendimą, 
jėzuitai išėjo.

Taigi, “dvasiškieji” tėveliai nudegė nagus. Ne tik turto I 
negavo, bet dar ir blogą vardą užsitarnavo.

RIEDA PAKALNĖN

Dabar, kai tiek visokios ap- 
švietos, rodos žmogui galima 
šiek ties orientuotis ir sunkiau 
įkandamais klausimais, tačiau, 
matyti, daug kam ir dabar sun
ku suprasti net aiškius dalykus.

Pavyzdžiui, kaip spaudoj bu
vo pranešta, Izraelio miškų 
prižiūrėtojų grupė siūlą si JAV 
erdvės administracijai su planu 
apsodinti 2,500 akrų ant Mė
nulio miškais.

Reikia manyti, kad žmonės, 
kurie rūpinasi miškais, nėra 
jau tokie analfabetai. Bet jie 
visai nepagalvoja, kad miškas 
be vandens ir oro (deguonies ir 
ko kita) negali apsieiti.

Vienas nejudomo turto ver
telga Jungtinėse Valstijose pa-' 
sisiūlė statyti miestus ant Mė
nulio. Jam irgi neatėjo į galvą 
mintis, kad žmogui be vandens 
ir oro taip pat negalima gyven
ti.

Kad Mėnulyje nėra nei van
dens, nei oro, nei bet kokios gy
vybės, dabar juk labai aišku. 
Du JAV astronautai juk buvo 
nusileidę ir savo akimis matė, 
kad ten gryniausia dykuma.

Daug kas Vakaruose dar vis 
teigia, kad prezidento Niksono 
vizitas Rumunijoje, jo priėmi
mas tenai buvo didelis prezi
dento Niksono laimėjimas. Iš 
tikrųjų, tur būt visai kitaip.

Vislios kampuos girdisi skundai, kad viskas brangsta. Tik- j 
ruknoje, tai ne viskas brangsta, o dolerio vertė puola. Tą gali 
kiekvienas matyti pažvelgęs j tam tikrus nesikeičiančius daly
kus. Pavyzdžiui, pastatus. Jei prieš karą namas buvo vertas j 
$6,000, tai dabar toks namas vertinamas jau $35,000. Visi žino- j 
me, kad namas per tą laiką ne pagerėjo, o pablogėjo. Reiškia, Į 
pinigo vertė nupuolė.

Atrodo, kad pinigo vertė dar nesistabilizuoja. Galima tikė
tis, kad ji puls toliau. Viena, finansinis krizis Europoje gali at
siliepti ir čia. Kita, Čia taip pat eina didelis bruzdėjimas: vieni 
kelia kainas, kiti reikalauja algas kelti. Taip ir eina daina be ; 
galo.

Matyti, kad ekonominiai reikalai nepagerės tol, kol eis ką
rą^ Vietname, kol vyks ginklavimosi lenktynės. Kol JAV doleris 
krjs, tol negalės stabilizuotis ir Kanados doleris.

Tas labai blogai veikia į tuos, kurių pajamos nesikeičia. 
Pavyzdžiui, kurie gyvena iš pensijų, sutaupų. Jų pajamos hedi- 

! deja sykiu su brangimu pragyvenimo. Dirbantieji gali išsirei
kalauti algų pakėlimą, bet to negali padaryti pensijonai, pašalp- 
gaviai.

Prezidentas Niksonas, galima 
sakyti kapitalistinio pasaulio 
priešakinis vadovas, arti 200 
milijonų gyventojų šalies gal
va, nubėgo J mažą, nei 20 mi
lijonų neturinčią valstybę ir ap
kabino tos šalies prezidentą, 
dar komunistą.

Galimas daiktas, kad Coses- 
ku, Rumunijos prezidentas, di
džiuojasi tuomi, kad tokios ša
lies prezidentas lankėsi Rumu
nijoj. gerinosi prie jo. Bet kuo 
gali didžiuotis prezidentas Nik
sonas? Jeigu Cosesku būtų at
vykęs pas prezidentą Niksoną 
ir jam nusilenkęs, tuomet būtų 
buvę kas kita.

Už kiek laiko, Rumunijos ko
munistų suvažiavime, preziden
tas Cosesku pareiškė, kad JAV 
yra imperialistinė valstybė, no
rinti dominuoti kitoms valsty
bėms. Ir kad Niksono atsilan
kymas nepakeis Rumunijos 
draugiškų santykių su Tarybų 
Sąjunga, i

Šiaurinėj Airijoj susikirtimai 
tarp protestonų ir katalikų ne 
tik nesiliauja, bet dar aštrėja. 
Katalikai pradėjo kovoti akme
nimis ir gazolino bombomis. Ir 
daugiausia tenka policininkam. 
Virš poros šimtų žmonių su
žeista.

Spauda ir televizija mažai 
aiškina, kodėl ten eina tokios

kovos. Kai kam gal ir atrodo, 
kad tai religinis karas. Iš tikrų
jų, tai ne religinis karas, nors 
senoje praeityje buvo karas 
tarp protestonų ir katalikų ir 
protestonai tą karą mini ir da
bar.

Šiaurės Airijoj daugumą su
daro protestonai. Ir jie pasi
stengė, kad save aprūpinus ge
riau, negu pralaimėjusius kata
likus. Katalikai kovoja už ly
gias teises, Už savo būvio page
rinimą. Ir tas parodo, kad žmo
nės, skurdo verčiami, griebiasi 
kovos būdo, nežiūrint kokiai 

. partijai ar religijai priklauso.
Šiaurinė Airija nenori prisi

dėti prie Airijos vyriausiai to
dėl, kad Airijoj daugumą su
daro katalikai, o Šiaurinėj Ai
rijoj — protestonai. Kad ir 
broliai Kristuje, tačiau nerodo 
to broliškumo.

Spaudoje buyo pranešta, kad 
Toronte yra apie 700 iš kuni
gystės pasitraukusių Romos 
katalikų kunigų. Ne visi jie to- 
rontiečiai. Tik per pastaruosius 
metus šis skaičius padidėjęs vi
su 100.

Seniau buvo labai didelė nau
jiena, jeigu kunigas meta ku
nigystę. Dabar daugelis meta 

i kunigystę. Ir ne tik katalikų. 
! Kas liečia katalikų kunigus, 
i kai kurie meta dėl to, kad ne
sutinka su celibatyste. Bet me
ta kunigystę daug ir dėlto, kad 

! nesutinka su doktrinomis, ku- 
■ rių Vatikanas laikosi įsikibęs, 
’ nors gyvenimas rodo, kad jos 
protingam žmogui jokiu būdu 
nepriimtinos.

Jungtinėse Valstijose metė 
vyskupystę katalikų vyskupas, 
nesutikęs su popiežiaus diktatu 
gimdymo kontrolės klausimu. 
Jis jau apsivedė.

BendradarbiŲ žiniai
Pastaruoju metu pablogėjo 

. ne tik laikraščių išnešiojimas, 
bet ir bendrai pašto patarnavi- 

, mas. Tad rašantiems laikraš- 
; čiams reikia tai įsidėmėti.

Reikia atminti, kad ima dau- 
igiau laiko pasiekti laikraštį. 
| Ima daugiau laiko pasiekti laik- 
. raščiui skaitytoją. Rašant žinu- 
; tęs, pranešimus, reikia visuo- - 
' met pagalvoti, kada visa tai pa- 
1 sieks skaitytoją, ar bus iš to 
kokia nors nauda skaitytojui. 
Labai dažnai būna taip, kad 
kai žmdnės skaito apie kokius 
nęrs įvykius, jie būna taip se
niai įvykę, kad kitų net užmirš
ti.

Norint greičiau pasiekti laik
raštį, skubius raštus ar prane
šimus geriau siųsti oro paštu, 
ypač iš toliau.

ROMA. — Vatikanas aiški
nasi, kad jis nežinojęs nieko 
apie karinius kunigo Defregger 
nusikaltimus, kai jis buvęs no
minuotas į vyskupus.

Defrcggeris kaltinamas per
davus kareiviams įsakymą nu
žudyti 17 civilių.
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Praėjusiais metais viskas pa
brango 6-šiais nuošimčiais, 
bendrai imant. Tą sako statisti
niai daviniai.

Vadinasi, per metus infliaci
ja ant tiek padidėjo.

Bet mūsų vyriausybė jau ke
linti metai, kai sakosi kovojan
ti prieš infliaciją. Bet nežiūrint 
to, infliacija vis auga.

.☆
Dabar premjeras 'Trudeau 

pareiškė, kad vyriausybė tęs 
toliau valstybinių išlaidų maži
nimą.

Jis taipgi ragina korporaci
jas ir kompanijas tą patį pa
daryti. 1

Gal ias ir gerai dėl infliaci
jos augimo sulėtiųimp.įbet išlai
dų mažinimas reiškia ir darbų 
mažinimą, didinimą bedarbių

i

Aktoriai, kurie vaidina televizijos pastatyme “Skippy, The

įtinamas per-
įsakymą np-
\- ■

skaičiaus.
itr

Mūsų paštininkai vėl derasi 
prieš infliaciją, tik didina skur
džių skaičių Kanadoje. Jau da
bar. vasaros metu, yra kuone 
400.000 bedarbių.

Iš to taškaregio žiūrint, at
rodo. kad mūsų vyriausybė 
vieną, į vandeni įkritusį gelbs
ti, o kitą skandina.

O juk būtų geriau suvaldyti 
plėštkaįltojus, į užsaldant kai
nas. apkapojus gąlią biurokra
tams. kurių čia visur pilna,

įtr

“Man skaudą širdis, kai aš 
pagalvoju apie žuvusius kare", 
pareiškė Japonijos imperato
rius Hirohito, minint 24 metų 
sukaktį nuo k^ro pabaigos su 
Jungtinėmis Valstijomis.

Sukaktis sukako rugp. 15 d. j
Japonai teigia, kad trys mili

jonai jų yra žuvę antrame pa
sauliniame kare.

Dabar Hirohitui skauda šir
dį. . . 1

Bet užpuldamas JAV jis pui
kiausiai žinojo, kad žus milijo
nai žmonių.

-Veidmainingos ašaros. .
-ir

Tarybiniai laikraščiai nuro
do, jog du jų kariai žuvo trečia
dienį susikirtime su kinais, ka
da šie buvo įsiveržę j Kazaks- 
taną.

Nors pasitarimai su kinais 
rubėžiaus klausimu dar nesu
žlugo, tačiau, kaip matome, ra
mybės pasienyje nėra.

Nėra ramybės it kitose šaly
se, jau nekalbaht apie Vietna
mą.

Kur tik pasižiūri, visur nesu
tikimai, muštynės.

Atrodo, kad žmonės ir tų pa
čių įsitikinimų ar religijų, nebe
gali šiais laikais, susikalbėti.

A
Mūsų paštininkai vėl dėrisi 

su vyriausybe. Jie ir vėl reika
lauja. algų| pakėlimo, 35-kių 
valandų darbo savaitės.

Viskam brangstant,. dėl šių 
jų reikalavimų mažai kas juos

jBush Kangaroo”. Filmai gaminami Warath Nacionaliniame 
Parke, netoli Sidney, Australijoj.

buvo darbo unijų biurokratija 
įtiek sureakcionėjusi, kaip da
bar.

| Gaudami po $50,000 ar dau
giau metinės “algos” ir apie 
'tiek “kelionėms ir išlaidoms”, 
.biurokratai labai interesuojasi 
kapitalizmo palaikymu ir veikia 

į prieš pažangą. .
Bet tik dėl to, kad darbo 

unijų biurokratija tokia, nerei
kia išstoti prieš darbo unijas. 
Reikia remti darbininkų orga
nizavimą, bet sykiu kovoti prieš

1 reakcinę unijos biurokratijos 
politiką.

i — Vilnis

Tik jau ne tuo keliu
j Chicagos klerikalų dienrašty- 
I je (liepos 26 d.) vedamajame 
“Dvidešimt penkeri metai kla
jonėse be tėvynės” Pr. G. išlie
ja savo apdūmojimus. Kalba 
jis, žinoma, apie pabėgėlius iš 

. Lietuvos.-Jis bijo, kad “po ket
virčio šimtmečio pasitraukusių
jų iš tėvynės padėtis nepagerė- 

! jo, išskyrus materialinę jos pu-

K| Kiti Rašo J
------- ------ ....... 

Stormtrūperiai vėl trypia

Baisu.ir pagalvoti, kas daro
si Vakarų Vokietijoje. “N. Y. 
Times” korespondentas Bonno- 
je R. Blumenthal rašo, jog jam 
teko kalbėtis šu aukštu val
džios pareigūnu, kuris išsireiš
kė pageidavimą, kad Jungtinės 

I Valstijos perkeltų nuodingus 
nervų gazus į Vakarų Vokieti
ja

O kam ten tie gazai reikalin
gi ? Vokiečiai revanšistai kerštu 
netrivoja prieš Tarybų Sąjun
gą. Rytų Vokietiją, Lenkiją ir 
Čekoslovakiją. Nervų gazai su
teiktų jiems naujos jėgos “mar- 
šuoti į rytus”.

Niksono. administracija kaip 
tik ir padrąsino rėvanšistus, 
kad nuodingų gazų reikalas nė
ra užmirštas, kad ir šiuo me
tu Jungtinės Valstijos turi to- 
khj gazų Vak. Vokietijoje tam 
tikrą kiekį. Tai ko'daugiau rei
kia? J

Dar ir kitas karu grūmojan
tis dalykas. Vakarų Vokietijos 
gatvėse jau pasirodė unifor
muoti neonacių jaunuolių bū
riai, dainuodami hitlerines dai
nas, grūmodami susidoroti su 
antifašistiniais žmonėmis.

Kaip šturmininkai jie pasiro
dė liepos 25 d. Frąnkfuron- 
Main mieste, užpuldami antifa
šistinį susirinkimą ir daugelį 
žmonių sumušdami. O policija 
J tai nekreipė jokio dėmesio.

Labai panašu, kaip buvo 

kaltins.
Bet kad pašto patarnavimas 

turi būti atitaisytas, pagerin
tas, —- to visi reikalauja.

Z. Janauskas

prieš Hitlerio įsigalėjimą Vo
kietijoje. Tuomet gatves trypė 
uniformuoti šturmininkai. da
bar ir vėl trypia. O Amerika 
jiems priduoda dvasinio įkvėpi
mo.

— J. Gari tinas

Kur nudardėjo

Darbo unijoms remti nepatei
sinamą karą yra bloga, bet 
AFL-CIO biurokratija dar to
liau nudardėjo.

Sen. J. William Fulbright. 
Senato Užsienio Reikalų Komi
teto pirmininkas, apkaltino 
AFL-CIO lyderius bendradar
biavimu žvalgybai Lotynų 
Amerikoje ir gavimu atmokėji- 
mo už karo Vietname rėmimą.

AFL-CIO galva George Mea
ny norėjo nuginti tai, bet sen. 
Fulbright parodė, kad Ameri
can institute for Free Labor 
Development, AFL-CIO sukur
tas, bendradarbiauja Centrali- 
nei žvalgybai (CIA), ką parodė 
pats AIFLD pareigūnas Wil
liam Daugherty savo .interviu 
Mutual Broadcasting kompani
jos televizijos programoje.

Daugherty aiškino, kad AIF
LD “išmokinusi tūkstančius 
narių” veikti Lotynų Amerikoj, 
palaikyti JAV politiką ir remti 
militaristų diktatūras prieš 
liaudies sambrūzdžius.

Brazilijoj tie “išmokslinti” 
veikė prieš žmonių išrinktą val
džią ir parėmė militaristus.

Meany, negalėdamas nuginti 
to, teisinosi, kad AFL-CIO ly
deriai negalėję kontroliuoti pa
čių savo žmonių, pasiųstų Lo
tynų Amerikon.

Atrodo, niekados pirmiau ne

šę. Pajudėjusi masė arba su
džiūvo ir išnyko, arba tebejuda 
toliau.. .’’ Ateitis esanti dar ny
kesnė. Reikią tuo smarkiai su
sirūpinti.

į “Net ir pilgriminėse klajonė
se". saukia jis, “turime ieškoti 
prasmės pratęsti savo tautinei 
egzistacijai savyje ir savo pri
augančioje kartoje”. Jis nori,

■ kad visas pasaulis pajustų, 
“kad mes esame dar gyva savo 
tautos dalis”.

Bet p. Pr: G. nepasako, ką 
jo pasekėjai turėtų daryti, ko 
dar nepadarė per tuos dvide
šimt penkerius metus pilgrimi
nėse kelionėse, kad pasiektų tą 
aukštą idealą, kad įtikintų mus 
ir visą pasaulį, kad jie dar te
bėra savo tautos gyva dalis.

Ar tuo pačiu senuoju keliu 
einant?

Betgi Pr. Gr. pripažįsta, kad 
Į tas kelias privedė tik prie su- 
j džiūvimo ir išnykimo. Tai juk 
j būtų beprotybė tikėtis, kad tuo 
j pačiu keliu einant bus galima 
surasti “prasmę pratęsti savo 
tautinei egzisencijai”.

Reikėtų visiškai naujo kelio. 
Reikėtų pereiti iš plūdimo ir 
niekinimo Lietuvos, iš paneigi
mo ir atmetimo visų didžiausių 
ir gražiausių lietuvių tautos 
pasiekimų ir laimėjimų per dvi
dešimt penkerius metus (o at
sižvelgiant į tai, kad Lietuva 
buvo per karą baisiai sugriau
ta, tie pasiekimai ir laimėjimai 
tikrai milžiniški, tikrai stebuk
lingi), reikėtų ieškoti su tautos 
kamienu, kuris yra Tarybų Lie
tuvoje, kontakto ir visokio 
bendradarbiavimo, vietoj keik
ti ir terorizuoti visus, kurie ieš
ko tokio kontakto. Štai ko rei
kėtų. Deja, neatrodo, kad p. Pr. 
Gr. ir jo vienminčiai ryžtųsi 
šiuo nauju keliu pasukti. Todėl 
tos visos garsiai skambančios 
frazės apie ieškojimą prasmės 
ir apie pasirodymą “savo tau
tos gyva dalimi” yra tuščios, 
vėju pamuštas, bereikšmės ir 
bevertės. Mes garantuojame,

J > •
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Kas svarbesnis
“Pasakyk man”, klausė tėvas 

sūnų, norėdamas parodyti savo 
išmintį, “kas svarbiau, saulė ar 
mėnulis?”

“Mėnulis”, atsakė sūnus.
“Kaip tai?”
“Saulė, matote, šviečia die

ną, kada ir taip šviesu, o Mė
nulis naktį, kada tamsu”.

e —o— 
Geras patarimas?

“Kuomet sėklos tik sudyg 
ta”, pasiklausė žmogus darž. 
ninko, “kaip galima žinoti, ku 
rios gėlės, o kurios piktžolės?’

“Geriausia išrauti jas visas” 
patarė daržininkas. “Tos, ku 
rios ataūgs, tikriausiai bu: 
piktžolės”.

Drąsuolis

Jonukas gyrė tavo šunį kud 
Jočių.

“O kodėl gi jis toks jau drą
sus?” nenorėjo tikuti Petriu
kas.

“Jis per naktis guli lauke bū
doje ir nebijo vienas”.

Tai ne vistiek
(

“Nereikia jaudintis”, drąsina 
gydytojas žmogų. "Jūsų būklė 
nėra jau tokia beviltiška. Aš 
pats kenčiu tokius pat skaus
mus”.

“Taip,” atsikerta ligonis. 
“Bet jūsų negydo toks gydy
tojas. kaip jūs” i

Nauji Moksly Daktarai
Lietuvos mokslų daktarų šei

ma sparčiai didėja. Pirmadienį 
apgynę disertacijas, jais tapo 
Eksperimentinės ir klinikinės 
medicinos mokslinio tyrimo in
stituto reumatokardiologinio 
skyriaus vedėjas A. Matulis 
(daktarato tema — “Latentinio 
reumato paplitimas, diagnosti
ka ir gydymas”) ir Vilniaus 
Universiteto Anatomijos kated
ros vedėjas, medicinos fakulte
to dekanas S. Pavilonis, kuris 
daktarinėje disertacijoje išnag
rinėjo kai kuriuos vaikų ir pa
auglių brendimo klausimus.

Kiek anksčiau taip pat me
dicinos maksiu daktaro diser
taciją apgynė J. Štaras, anali
zavęs vandens tiekimo Lietuvo
je higienines problemas. Ket
virtasis — ekonomikos mokslų 
daktaras — universiteto Politi
nės ekonomijos katedros do
centas J. Tamošiūnas, kuris ty
rė gamybinių jėgų ir gamybinių 
santykių vystymąsi Lietuvos 
žemės ūkyje.

kad tokio posūkio greitai nepa
darius, pasitraukusiųjų iš tė
vynės telaukia vienas: tolesnis 
džiūvimas ir nykimas.

— Laisvė
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(Tąsa)

Nors mirtinai išblyškęs, niū
rus ir kartais pykčio temdomu 
veidu, kapitonas Skertis, gali
ma sakyti, buvo gražus žmo
gus. Daugelis karaliaus rūmui 
damų jį laikė nepaprastai įdo
miu: ir dabar, kai jis. laisvai 
atsirėmęs, sėdėjo krėsle ir per 
dešini petį permestas raudonas 
šalikas kryžiavosi su kitu, kiek 
tamsesniu, kurio kilpoje ilsėjosi 
dešinė ranka, jis. be abejo, at
rodė įspūdingai. \ .

Sužeistas vyras, ypač jeigu 
jis sužeistas dvikovoje, yra pa
vojingas jaunoms, jautrioms 
ledi Gal būt, kapitonas Skertis! 
žinojo šitą nelabai gilią tiesą, i 
Tikriausiai tokia mintis šovė 
jam į galvą dar šį rytą, kai jis 
prieš veidrodį baigė savo tua
letą.

Kornetas Stabsas nepasižy
mėjo nei grožiu, nei tvarkingu- 
piu. tačiau kiekvienas, kas

būtumėte ją pamatęs dar šian
dien rytą!

— Sutinku, •— tarė korne
tas, — Aš mačiau kažką labai 
panašų į tą tobulybę, nieko pa
našesnio savo gyvenime nesu 
matęs. Aš nė nemanau, kad 
visoje Anglijoje butų galima 
rasti kitą tokią nuostabią būty
bę. Ne, velniai rautų, netikiu!

— Kokią būtybę?
— Na, tą pačią mažiulę, apie 

kurią mes kalbam! Ji vadinasi 
mis Lora Lavleis. Aš tai suži
nojau iš jos kambarinės.

— Cha, cha, cha! Jūs stačiai 
mulkis, Stabsai, ir tai jūsų lai
mė. Mano laimė, noriu pasaky
ti. Jeigu jūs būtumėt apdova-

są davinį, o gal net dvigubą. 
Bet tenedrįsta priekabiauti ir 
vogti! Pasakykite, kad žiūrėtų 
aštunto dievo įsakymo, o jeigu

i kas išdrįs jį sulaužyti, tegul ži- 
Ino: tučtuojau pakabinsiu ant
šakos! Jiems reikia įkalti į gal
vas, kad mes dabar nekariau
jame, nors, dievas žino, ar ne
teks mums vėl netrukus kariau
ti. Iš to, ką vakar girdėjau ir 

i mačiau toje palaidoje minioje, 
nenustebčiau, jei karalius dar 
iki pavasario įsakytų mums su 
jais susidoroti.

— Labai gali būti, •—prita
rė Stabsas.

— Man tai vis tiek kada, — 
susimąstęs rezgė kirasirų kapi
tonas. — Juo greičiau, juo ge
riau! Bet jeigu prasidėtų muš
tynės, mes iš čia būtume ati
traukti. o po šitų velnioniškų 
žygių ir kontražygių norėtųsi 
truputį pailsėti. Man regis, ga
lėčiau čia gerai padykinėti b^nt 
mėnesį kitą. Juk neblogai čia

i įsikūriau? ' ga> visų gražiausią Aiglijoje
į __ įr kaipti* .! O lūs to nesnnratnte Na m

— Ir merginos neblogos...
Jūs jas matėte?

— Taip, probėgšmais pro 
j langą, kai rengiausi; Aš mačiau 
Į — jos buvo dvi terasoje.

—- Jos tik dvi ir yra — duk
tė ir dukterėčia. Na. kornetai.

; prisipažinkite: kuri iš jų?
i — Žinote, mažesnioji man la- 
' biau patinka. Gražuolė velniai

■ , , ir
Stabsą matydavo amžinai neva-! < 
lyvą. būtų pastebėjęs, kad tą;' 
rytą jis apsirengė ypač stropiai, i

Jis vilkėjo kasdienine odine , 
striuke, bet su švaria apikakle; 
ir švariais rankogaliais, jo put- - 
lūs raudonas veidas irgi buvo Į 
gerai nupraustas, o juk toli < 
gražu ne kasdien taip būdavo, j

Net jo ’geltoni plaukai mažu- į 
mą blizgėjo, tarsi neseniai bū-; ' 
tų rūpestingai sušukuoti.

Stabso skruostai degė, o 
akvs švelniai spindėjo. tary- rautų’ 
turn, jis kažko jaudintųsi ar! “ Cha. cha. cha! Kaip aš ir 
galvotų apie aukštesnius daly-i nePa^a^v0-'au; į sušuko kapi- 
kus. negu kasdien, žodžiu, i tonas. - Taip, tęsė jis ty- 
Stabsas buvo panašus į žmogų. liau- tartum ka,bėdamas su sa- 
kuris, savo nelaimei, įsimylėjo.

Kornetas stovėjo tylėdamas.

ten: jis laikomas knygų mėgė
ju-

— Tuojau einu, velniai rau
tų!

Su šiuo įprastu pertaru kor
netas išskubėjo iš kambario.

— Šita moteris turi būti ma
no! — tarė Skertis, atsikėlęs 
iš krėslo, ir ryžtingai ėmęs 
žingsniuoti po kambarį. — Ji 
turi būti mano, net jeigu aš 
pražudyČiau savo sielą! O gro
žis, grožis! Vienintelė tikra že
mės valdovė! Tu gali tigrą pa
versti romiu ėriuku, o ėriuką 
padaryti plėšriu igru! Kas aš 
buvau’vakar, jeigu ne tigras? 
Šiandien aš nuolankus, sutram
dytas, aš romus kaip žinduk-

notas geru skoniu arba protu, jbs: C velniai! Jeigu būčiau ži- 
mes galėtume tapti varžovais,! ka<^ tokia moteris žiūri į 
o tai. mano žavingasis kornete, mus’ juk ji buvo ten, nerei- 
man būtų didelė nelaimė. Bet k'a abejoti, aš būčiau ga- 
dabar mūsų keliai eina sky- ^jęs išvengti šitos nelemtos
rium. Jūs kažką įžiūrite — nei 
jūs. nei aš negalime pasakyti 
ką, — joje, mis Loroje Lavlcis. 
O aš kažką matau jos pusse
serėje ir galiu suprasti ir šu

puošė Henrio Holtspero skry
bėlę!

— Prisiekiu dangum, ta pati! 
— sušuko jis, ir jo veidas mir-. 
tinai išblyško, kai jis pasilen
kęs ėmė į ją žiūrėti. — Ne, ne 
ta pati, — sušnibždėjo jis, pa
ėmęs pirštinę ir atidžiai ją ap
žiūrinėdamas. — Ne ta pati, bet 
jos pora! Visiškai panaši: ir nė
riniai, ir išsiuvinėjimas, ir raš
tas — viskas! Aš negaliu apsi
rikti! -- Tardamas šiuos žo
džius, jis piktai treptelėjo ko
ja. — Čia kažkas slypi! — su
murmėjo jis susivaldęs. — Iki 
vakar dienos seras Marmadiu- 
kas jo nepažinojo. Jis negalėjo 
būti pažįstamas su sero Mar
madiuko dukterimi! Ir vis dėl
to jis viešai nešioja jos pirštinę 
prie savo skrybėlės. Bet ar jos 
toji pirštinė? .. O kieno gi? Gal 
ji priklauso tai kitai, dukterė
čiai7 Ne, ne! Nors ir labai maža 
šita pirštinė, vis dėlto ji per di
delė smulkiai letenėlei. Čia Me
rijenos pirštinė! ,

Valandėlę Skertis stovėjo, 
vartydamas rankoje zamšinę 
pirštinę ir apžiūrinėdamas ją iš 
visų pusių. Jį skatino ne šiaip 
sau žingeidumas: daug stipres
nis jausmas ryškėjo io niūria
me ir išbalusiame veide.

— Mane aplenkė, prisiekiu 
dan?um! — sušuko jis. ir a’-.y- 
se isidegė neviltis ir įniršis. — 
Būk čia, — sumurmėjo jis, 
slėpdamas pirštinę užantyje po 
liemene. — Būk Čia. balsus įkal
ti, arčiau mano širdies, kurią tu 
apnuodijai skaudžiu įtarimu!

... —IDabar tu niekam nereikalinga,
ir daugiau nieko! Holtsperas! | feet... kas žino!., gal tu man

dvikovos. Ji viską matė, nega
lėjo nematyti! Aš nutrenktas 
nuo arklio, nugalėtas! O pra
keikimas!

Šis kimus šūksnis, iškoštas
prantu. kas tai yra. Aš matau 1 Pr0 dantis, ir pikta veido išraiš- 
tobulybę! Taip. Stabsai. šian-;ka aiškiai rodė- kaįP kapitonui 
dien rytą jūs savo akimis ma- j aPmaudn taip pažemintam. Ir 
tėte ne tiktai gražiausią Be-1ne tik vakarykštės žaizdos 

' kingemo grafystės moterį, bet skausmas jį kankino, -— nors 
t tai. tur būt, didino jo įtūžimą.

lo jūs to nesupratote. Na. ne “ bet iam P^0 širdis, kad 
Į b-da. garbingasis kornete! Dėl Prala,rnėj°> ir Palaimėjo to- 
I skonio nesiginčijama. 0 juk la- ■ kios moters' kaiP Merjjena Ved ,! skonio nesiginčijama. O juk la ( 
bai gerai, kad ne visi vienodai 
galvoja.

— Teisingai, velniai rautų! — 
sutiko kornetas. — Man tai 
mažytė labiau patinka.

— Jūs ją ir gausite. O dabar. 
Stabsai. kadangi aš negaliu iš
eiti iš kambario su sužeista 
ranka, eikite jūs ir pasistenki- 

. te pamatyti serą Marmandiuką, 
Pasistenkite atsiprašyti už va
karykštį mūsų šiurkštumą ir 
duokite suprasti — kaip nors, 

! užuominomis, — kad mes va- 
i kar truputį padauginom uzva-; 
i žiūojamajame kieme. Papasa-, 
kokite apie mūsų paskutinį žy-!

akyse!
— Prakeikimas! — sušuko 

jis vėl, susijaudinęs vaikščioda
mas ten ir atgal. — Kas šitas 
žmogus? Kas jis per vienas? 
Man pasakė tik jo pavardę —

Seras Marmadiukas iki vakar praversi, 
dienos jo nepažinojo. Bet tada, 
vadinasi, ir ji nepažinojo? Ar
gi jam galėjo pasitaikyti proga !
susipažinti su ja? Ne. ne! O 
gal... — tarė jis patylėjęs, ir

■ jo veidas truputį pragiedriejo, 
Į — gal jie ir dabar nepažįstami ?
j O gM ii nematė ir šitos nelem- 
| tos dvikovos? Kas žino, ar ji 
; ten buvo? Bent aš jos nema

nė lai, Kaii mes l .. ~ , . ..... ....* j-- ciau. Galų gale, juk ns gah bu- ;yventi. Žodžiu, .. , ' J ..J , ,. ...... , • , k . Itt vedęs žmogus. Ne toks jau
i nuoširdžiai įsitikins, kad šita i kalbekl,e- 4 noute. bet pasi- jaunag Bet ne juk užmir. 
mažutė nenuorama ir pamaiva a ,te J. sumin 1 n Pa gau pirštinę ant jo skrybėlės! 
grkžesnė už savo didingą sese-; Ievnktl ! musų pusę. Galų gale, j y u gr .. irštinė žmonos 
rį. ši moteris žmogui, turin-j aR ^anau kad s.tas garbiu- ^ cha, BeĮ ui

. šiam skonį ir patyrimą, yra re- i ?aa baJoras bllt4 toks ndf>Ja- 
to grožio! Reto grožio. Cha, 
cha, cha! Stabsas — ką jis ma
to? Sijoną ir klubus! Aš ma
tau kur kas daugiau -— ar verta 
kalbėti! — sielą. Jis mato dai
lias lūputes, žibančias akutes, 
gražią nosytę, vešlias kasas ir 
beprotiškai įsimyli tą arba ki
tą. O man tatai yra ne vien lū
pos, žvilgsnis arba plaukai, o 
viskas kartu — ir lūpos, ir 
akys, ir veidai, ir garbanos — 
neatskiriama nuo sielos.

vimi, — aš manau, na ir visa- ’ 
da taip, maniau, kad motina ikvin .vuo >jvv»cju vj mao,

lyg atraportavęs ir laukdamas gamta ®ukŪ!’ė kai kurm yPa'

tinti geriausių jos kūrinių! štai ’ Flandriją. aPie tai- kad mes j 
_ . , . • v • . . • pripratę laisvai g’-----išklausęs Pasais mane žmogus. kuris }

atsakymo.
— Aš džiaugiuos, kad jie taip 

lengvai sutiko. — i 
korneto raportą, tarė kapito
nas. — Mūsų vyrai nepripratę 
miegoti arklidėse, kai jų pašo
nėje puikus namas. Bet mes da
bar Anglijoje, Stabsai, ir Čia 
nedera elgtis kaip Flandrijoje. 
Galime nuteikti vietinius gy
ventojus prieš mūsų gerąjį ka
ralių. 1

— Taip, taip, — suvapėjo 
Stabsai. '

-L O. be to, — tęsė kapito
nas, kalbėdamas daugiau su 
savim, negu su savo valdiniu, 
— yra ir kita priežastis, dėl ku
rios neleisiu jiems kol kas plė
šikauti ir savivaliauti. Gal at
eis tokš laikas, kai prireiks 
“spustelėti”: Katė irgi pažai
džia su pele, o tik paskui suėda. 
Ar šitie dykaduoniai neburnojo 
prieš mano įsakymą?

— Nė trupučio! Dievaži, ne! 
Jie. per daug pasikliauja jumis.

— Paklausykit, kornetai: kai 
nueisite pas juos, galite paža
dėti jiems Ilgi soties mėsos ir 
atauš. Ir to. Ir kito jie gaus vi-

tas, visiškai nesugebančias ver-

— Na, čia jau per daug — 
svajoti apie tokią tobulybę! — 
šūktelėjo Stabsas, klausydamas 
šito entuziastingo monologo.

— Taip, taip, tobulybė, taip 
ir yra, kornetai!

— Bet kurgi jūs ją rasite? 
Manau, kad niekur!

■— Jūs aklas, kornetai! Ak
las kaip kurmis, antraip jūs

lus. Greičiausiai tai, kad jis at
šaukė jaunąjf savo palikuonį iš 
dvaro, sukėlė karaliaus nepa
sitenkinimą. Stenkitės, kiek ga
lėdamas. sudaryti geresnę nuo
monę apie mus. Atsiminkite: 
jeigu jums tai nepavyks, mudu 
galėsime tik žvilgčioti J tas gra
žuoles pro langą, kaip jūs šian
dien rytą. Ir jokios vilties susi
draugauti su jomis! Jeigu mes 
pabandj'sime tai padaryti, se
ras Marmadiukąs gali išsiųsti 
savo viščiukus J kitą lizdelį, ir 
tada, kornete, mūsų būstinė bus 
labai liūdna.

— Tai ar man dabar tuoj ei
ti pas serą Marmadiuką? — 
paklausė kornetas.

— Kuo greičiau, tuo geriau. 
Aš manau, jie jau papusryčia
vo. Kaime žmonės keliasi ankš
ti. Pamėginkite nusigauti j bib
lioteką. Tikriausiai jūs rasite jį

nors sako! Aš pats kažkada 
buvau vedęs, bet tas nekliudė 
man nešioti, ant skrybėlės mei
lužių suvenyrus. Norėčiau žino
ti. kieno toji pirštinė! Ak, vel
niai griebtų!

Skertis dabar jau nebe vaikš
čiojo, o blaškėsi po kambarį, 
tartum audringo minčių srauto 
nešamas. Bet vos tiktai tas 
keiksmas išsprūdo iš jo lūpų, 
jis ūmai tarsi sustingo vietoje, 
įbedęs akis į kažkokį pasipy- 
nusį daiktą.

Tiesiai prieš jį ant mažo sta
liuko, stovinčio kiek atokiau, 
gulėjo nerūpestingai numesta 
pirštinė. Tai buvo moteriška 
pirštinė su prisiūtu ilgu atvar
tu, išsiuvinėtu auksiniais siū
lais ir papuoštu nėriniais. Atro
dė, kad tai pora tos pirštinės, 
apie kurią sukosi jo mintys, tos
pačios pirštinės, kuri vakar' lijoms.

Ir. nuoskaudos Ir nenumaldo
mo įtūžio kankinamas, niūrus 
ir ryžtingas jis vėl ėmė žings
niuoti po kambarį.

Šilti auksiniai rudens saulės 
spinduliai skverbėsi pro pra
skleistas sero Marmadiuko Ve- 
do namų lango užuolaidas.

Jau buvo po vidurdienio: lan
gas, kurį;minėjome, buvo viršu
tiniame aukšte j vakarus; pro 
j{ gaišiai matyti nepaprastai 
gražu Belstrodo Parko vaizdą. 
Saulės spinduliai, prasiskverbę 
oro atskleistas užuolaidas, nu
švietė gražiai sutvarkyta kam
barį. iš kurio dailių baldų ga
išiai pasakyti, kad tai jaunos 
ledi miegamasis.

Taip ir buvo, nes tarsi koks 
(rodymas pati jaunoji ledi sto
vėjo dabar lango nišoje tarp 
praskleistų užuolaidų.

Saulės spinduliai, žvilgėdami 
kaip ir auksiniai jos plaukai, 
atrodė, glaustėsi prie šių auk
sinių kasų. Ir saulės šviesa 
skendo jos mėlynose akyse, 
kaip bekraščio dangaus žydry
nėje. Jos skruostai buvo švel
niai rausvi, gal kiek blyškesni, 
kaip visada, ir priminė vos 
raustančius debesėlius1, sklan
dančius saulėlydžio metu. Joks 
susijaudinimas negalėjo išblu
kinti purpuro iš Meri jenos Ved 
veido — rožės jos skruostuose 
niekada neužleisdavo vietos le-
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Montrealo Žinios
Moiitaliečiii Kronika aliečiams ir iš toliau atvyku- 

siems praleisti savo atostogas, 
neturintiems sąlygų kur geriau 
laiką praleisti, čia yra pasakiš
ka vieta. Jau vien parodos iš
laukinė vieta teikia gana malo
nų įspūdį.

Vaikų mieste “Lo Ronde" 
mažai kas pasikeitę nuo 1967 
metų. Bemaž kiekviename pa
viljone rodomi filmai. Nemažai 
vyksta įvairių tautų meninin
kų pasirodymai, ypatingai tei
kia dideli susidomėjimą ispanų, 
bulgarų. Lotynų Amerikos ir 
kitų tautų menininkų duodami 
koncertai. Tose vietose sunkti 
prisigrūsti.

Tarybinis paviljonas atsižy- 
e ■ mi vien vaikų men'o darbais, 

iš visų gyvenimo sričių. Savai- 
...... , . : tės dienomis rodomi įvairūs fil-
Se minga paiota i ma^ Q saVaitgaliais rodoma la-

Šių meti/ paroda “Man and - bai graži filmą “Graži Tu Mano 
His World” neturi tokių pra-j Gimtinė". Negaliu pamiršti ne- 
šmatnybių. kokias turėjo 1967 į pažymėjusi, kad jame dirba ir 
m., bet kartais'jaučiama ta pa- 'vienas mūsų tautietis iš gimti- 
ti anų metų nuotaika. Montr-; nės, tai šiaulietis, rodos preky-

Žavėjomės tarybiniu1 menu

Tai ir vėl turėjome progos 
pasigėrėti tarybiniu menu, ku- ’ 
rį atliko laivo Aleksandro Puš- i 
kino įgulos tarnautojai, kurie I 
čia buvo atvykę 11 d. rugpjū
čio; minint Tarybų Sąjungos 
dieną “Man and His World” 
parodoje. Didžioji “Internatio
nal Band Shell' vieta buvo per
pildyta publikos, kuri už labai 
puikų menininkų pasirodymą 
nesigailėjo gausių aplodismen
tų. Visi grįžome į namus puikiai į 
nusiteikę, turėdami viltį, kad , 
šių menininkų pasirodymas ne- - 
bus paskutinis.

Lietuvoj mirus Marytei Mikaitel
Reiškiame gilią užuojautą velionės liūdinčiai sesutei \ves- 
tonietei E. Bulzgienei.

V. Masienė E. Kąčienė
E. Karpavičienė V Toi ilaitienė
I. Sktirdelienė

Toronto, Ont.
rr'»—--------- -■ » —f—«—

bininkas, Ipolitas Adomaitis. 
Jaunas, aukštas Ir gražus vy
ras. Mielai nori susitikti su tau
tiečiais, ypatingai su jaunesne 
karta.

P-rė K.

Svarbps Parengimas
MONTREAL. — Sekmadienį, 

rugpjūčio 24, nuo 10 v. ryto iki 
5 vai. po piet, puikiame sodne, 
9260 Gouin Blvd. W., bus svar
bus parengimas.

Tarp kitko, bus pietūs, muzi
ka. kalbėtojas. Kalbės Sam 
Walsh. -

Kelias: iš Henri Bourasa 
Metro stoties persikelti į auto
busą 69 į Cartierville, vėl persi
kelti į autobusą 68 ir vykti į 
Saraguay (iki galo linijos). Pa-

CBC radio reporteris Bill McNeil prie Perce Rock. Jis ke
liaudamas renka informacijas apie žmones ir vietas Kvebeke ir 
Ontarijoj.

eiti atgal du blokus. Vienas fė- 
ras.

Automašina: Metropolitan: 
Blvd, iki Laurenfian Blvd., suk-.j 
ti į kairę ant Gouin.

Rengėjai

Halifakse penki vaikai nuo 6 
iki 11 metų amžiaus apiplėšė 
banką — išsinešė $1,400.

Pabrėžtina tas, kad šešiame
tis buvo tos grupės ‘‘herojus". 
Jis paėmė pinigus iš stalčiaus.

Banko tarnautojas netikėjo, 
kad tokie vaikai tą padarys. Jis 
paklausė šešiamečio, ką jis da
io. o tas atsakė: “Nieko” 
taip išėjo jie su pinigais.

Aromalingiausios Salos
ZanzibarieČiai sako: “Kas 

kartą įkvėpė mūsų gvazdikų 
aromato, būtinai panorės dar 
atvažiuoti".

Zanzibaro gvazdiko lopšys — 
Mtonis. Čia, prie sultono Saido
rumų 1829 m. buvo pasodinti 
pirmieji gvazdikų medžiai, at
vežti iš Mauritanijos salos.

| Padavimas pasakoja, kad 
! vienas arabas, išvytas sultono 
, Saido iš Zanzibaro, norėdamas 
į kaip nors išpirkti savo kaltę, 
Į atvežė keletą gvazdikų sodinių, 
j Jų aromatas pradžiugino sul- 
■ toną, ir jis įsakė įdiegti šią kul-

Tai neišsprogę šio medžio pum
purai. Iš kiekvieno medžio per 
metus vidutiniškai surenkama 
šiek tiek daugiau kaip 2 kilo
gramus gvazdikų. Medis prade
da duoti “produkciją" 5-7 savo 
gyvavimo metais ir duoda jų 
iki 100-130 metų.

Zanzibaro gvazdikai pasklin
da po visą pasaulį. Gvazdikai 
ir jų aliejai vartojami chemi
jos pramonėje, vaistų gamybo
je, maisto produktų konserva
vimo ir kosmetikos fabrikuose.

Gvazdikai yra neatskiriama 
zanzibariečių gyvenimo dalis.

Ir I turą salose. Salų, ypač Pem- Tai ne tik nacionalinės ekono- 
I bos. gamtinės sąlygos gvazdi- mikos objektas. Suskaudėjo 
kams pasirodė esančios beveik dantis, peršalo, nugaron įsime-

Jaunoji ledi stovėjo prie lan-1 — Ak Merijena, tu dar ne-i ris. ..
go ir žiūrėjo tolumon: įdėmus persirengei pietums? O juk Ii- i —Cha, cha, cha, Lora! Tik-' 
jos žvilgsnis slydinėjo kalvų ko tik penkios minutės! Irai nuostabu, kad tau šovė į 
šlaitais, pro tankią šakotų kas-' Tai šūktelėjo gražioji Lora galvą taip išsipuošti prieš tėvą 
tanų lapų uždangą smelkėsi J Lavleis, kuri persirengusi, juo- ir Volterį! Bet, atrodo, jau me- 
skynimus ir gojelius, kur lėtai i kaudama ir švytėdama, Jbėgo į tas eiti. Ir aš, tiesą sakant, jau 
slankiojo margaspalvės bandos i jos kambarį. i pasiruošusi, tik va teks nusi-.
arba staiga žalia pamiške spė-; Jos širdies neslėgė jokie sun- lenkti' madai ir prisisegti ka
riai praskriedavo danielis. Bet kūmai, ir niekas netemdė jos; sas. Na, ir nusiplauti rankas, j 
niekas šitoje panoramoje prie-; dailaus veidelio. Ji visą rytą! —Merijena!
ša is ją nesudomino jos ir ne-praleido su Volteriu, ir dėl to, l —Ne. ne. jokių kaspinų, tik- 
patraukė 'dėmesio. ! matyt, anai

Jos žvilgsnis tolydžio krypo į krimstis.
aukštus vartus su pilkais mūri- į — Aš neketinu persirengti, 

. niais stulpais, ištisai . apaugu-Į—atsakė Merijena. -—'Eisiu
siais vijokliais. Čia buvo ne pa-; pietauti šitaip, kaip esu.

'• grindinis įvažiavimas į. parką;! — Kaip. Merijena! O svetimi 
pro. šiuos vartus retai kas jo-1 karininkai, kurie pietaus su 
davo; jie stovėjo vakarinėje, mumis?
sienos pusėje tiesiai prie vieš-1 —■ Kas man svetimi! Kaip 
kelio. Iš čia buvo trumpiausias ' tik todėl ir nenorių persirengti, 
kelias į Uolotąją Daubą. j Ir jeigu tėvas nelieptų, visiškai

Šitie vijokliais apsikprę stul- j neičiau pietauti. Po teisybei, 
pai niekuo negalėj^ sudominti: Lora, aš net stebiuosi, kad tu 
Merijenos Ved. Niekuo neįdo- taip stengiesi įtikti žmonėms, 
mūs buvo ir seni, aprūdiję var- kuriuos mums varu atbruko. 
tai, nudažyti raudona spalva. I Katrą tikies įvilioti į tinklą. 
Ji matydavo šituos vartus ne-mieloji? Pasipūtėlį vadą ar jo

Į idealios. tė skausmas ar sutriko skran-
r į Gvazdikai ir Zanzibaras yra į dis — truputis gvazdikų alie- 

viena kitą asocijuojančios sąvo-! jaus, ir savijauta pagerėja.
' kos. Daugiau kaip 100 metų i Žiupsnelis gvazdikų tabake,— 
Zanzibaras tenkina apie du trečj ir malonu aplinkiniams. Na, ir 
dalius šio specifinio produkto: prieskonis gvazdikas yra geras, 
pasaulinių reikmenų. i Vienu žodžiu, Zanzibaras be

Kas gi sudaro tą produktą? j gvazdikų — neįsivaizduojamas, 
; Ne žiedai, kaip daugelis mano.1 kaip ir gvazdikai be Zanzibaro.

1 k >■
iptol nebuvo ko : tai keletą segtukų susegti ši- > J 
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mieloji? Pasipūtėlį vadą ar jo

į tiems karčiams! Aš mielai nu-■ J 
sikirpčiau kasas. Oi. aš. rodos, ’ J 
galėčiau jas nusirauti iš ap- f 
maudo! £

— Iš apmaudo? Kodėl? £
— Kaip — kodėl? Na, todėl, ■ į 

kad man biauru sėdėti su šitais 
pagyrūnais, ypač kai noriu bū-Į k 
ti viena! ,

— Bet, sesute, juk šitie ka
rininkai nekalti, kad jiems ten
ka čia būti. Jie turi vykdyti ka
raliaus įsakymą. Jie elgiasi la
bai mandagiai. Taip man sakė 
Volteris. O, be to, dėdė liepė 
mums būti su jais mandagioms.

*

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibns

1205 CHURCH AVE. PO.86679 
VERDUN, QUE.

«.
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kartą per dieną, vos tik pažvel
gus pro kambario langą. Kodėl 
gi dabar' ji taip atkakliai žiūri į 
juos?

Norėdami sužinoti, pasekime 
jos mintis.

“Jis žadėjo šiandien atvykti. 
Jis sakė Volteriui išjodamas, 
kai nugalėjo tą žmogų, kuris 
taip jo neapkenčia, ir. . . dar 
daugiau pavergė tą. kuri jį my
li. Ne, jis pavtrgė jau seniai! 
O viešpatie! Vadinasi, čia mei
lė! štai kodėl aš taip trokštu jį 
pamatyti!”

s kvaišą padėjėją?
j — O! — sušuko Lora, prie- 
į kaištingai papūtusi lūputes. — 
i Tu įžeidinėji mane, Merijena.
i Aš persirengiau visai ne dėl jų. 
j Juk ne jie vieni ateis pietauti! 
Prie stalo bus ir kitų.

I — O kas? — paklausė Meri
jena.

— Na, kaip.. . kas... — mik
čiodama atsakė Lora ir pa.rau-

; do. — Na, suprantama, dėdė, 
i seras Marmadiukas...

— Ir viskas?
- „ Jr dar... pusbrolis Volte-

— Tai jau ne, iš manęs jie 
nesulauks mandagumo! Aš at-i 
sakinėsiu jiems tik “taip" ir- 
“ne", ir tai ne perdaug mandš-: 
giai, jeigu jie to neužsitarnaus.

— O jeigu užsitarnaus? '
— Jeigu užsitarnaus...
— Volteris sako, kad jie la- i 

bai' atsiprašinėjo ir apgailesta
vo. .. į

— Apgailestavo? O dėl ko?
— Dėl to, kad turi gyventi 

pas dėdę kaip neprašyti sve
čiai.

(Bus daugiau}

HILL TOP MOTEL
Route 17 West Vaudrenil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu,,rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia J vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401.

' - . ' Savininkas A. NAGINS
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pranešimai Toronfiečiy Kronika
Toronto, Dirt. Gimtadieniai

Susirinkimas

Sūnų ir, Dukterų Draugijos 
1-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas įvyks antradienį: 
rugsėjo mėn. 2 d., 7 vai, vak., 

' nuosavoj salėj, 160 Claremont
Visi nariai kviečiami atsilan 

Styti. apsimokėti narinius mo
kesčius.

T. Rinulži ns
Kuopos sekretorius

Vasarotojai kartais ne tik 
pasidžiaugia maloniu oru, bet ir 
prisimena kai kieno gimtadie
nius. Štai, Juozo ir Onos Zid- 
nerių (židžiūnų) vasarnamyje 
kaip tik taip ir įvyko.

Buvo Onos Zidnerienės gim
tadienis. Pasitaikė, kad veik 
tuo pat metu (15 valandų skir
tumu) pripuolė ir Vinco Rama
nausko gimtadienis. Abudu bu
vo apdovanoti kukliom dovanė
lėm.

Išėjo į ligoninę

Torontietis F. Vinskas praei
tą savaitę išėjo į St. Joseph li
goninę ištyrimui sveikatos, ku
ri pastaruoju laiku kiek skau
džiau sušlubavus.

Rep.

langai buvo išbarstyti 75 pro
centų.

žuvis negali iškilti iš vandens, 
ji... prigeria.

JVYKO, KAS TURfiJO ĮVYKT

KINGSTON, Ont. — Kasžin 
iš kur atsirado čia 6 mylių il
gio ir 1 mylios pločio aliejaus 
danga ant vandens. Užteršė 11 
mylių pakraščio.

Prisibijoma, kad nepatektų ? 
Kongstono vandentiekį.

Labour Festivalis

Toronto ir apylinkės Labor 
Piknikas įvyks sekmadienį, 
rugpiūčio 24 d. Palermoj, uk
rainiečių, vasarvietėje.

Autobusai veš torontiečius į prisiniinus jo giminw dieną. o 
nuo 300 Bathurst St. Jie išeis Kanadoje, tik ieškant pensijos 
11 valandą ryto, 12 vai. dieną. prisiminta, kada jis gi- 
Kas neturite savo automašinų, m
pasinaudokite autobusais. ’■ Į Zidnei.iai yra malonūs žmo.

Bus, kaip ir visuomet, pro- j nės jų vasarvietė labai puikioj 
grama. Bus maisto ir minkštų i vjetoj prie upės. Vieta užsiva-

Dėkodamas už pagerbimą ir 
netikėtą prisiminmą, Vincas 
net ašarodamas pasakė, kad tai 
pirmu sykiu buvo prisimintas 
jo gimtadienis. Tik Smetonos 
valdžia, kai šaukus jj j armija.

Kanadoje, tik ieškant pensijos

(Atkelta nuo 3 puslp.) 

veikimą reikšti, prisilaikant, 
žinoma, nustatytų tuo reikalu 
taisyklių.

Sąjungos vadovybė, praneš
dama lietuvių visuomenei apie 
savo pergale, nes įvyko, kas ir 
turėjo Įvykti, kviečia visus lie
tuvius naudotis Sąjungos patal
pomis, kada tik bus reikalo ir 
noro dirbti, nes jos yra visų 
lietuvių kultūriniam, visuome
niniam ir socialiniam darbui 
ugdyti ir stiprinti.

VALDYBA

VIENA. — Sulaikyti trys ka 
nadiečiai aukso šmugelininkai

įvairenybės

gėrimų. Prie to, bus kalbėto
jas, kuris nušvies 
klausimus.

dina “Joanna”. Kotedžiai šva-
dienos rįjs, geraį įrengti. kaip Lietu

Rengėjai
vos, seklyčios.

Dalyvis

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: 544-6917

LOS ANGELES. — Kai pre
zidentas ir kiti JAV elito žmo
nės čia priėmė ant Mėnulio bu
vusius astronautus, tai prie 
hotelio pikietavo 3,000 Viet
namo karo priešininkų.

Jie tai-pgi reikalavo ne į Mė
nuli skraidyti, o vargienius 
gelbėti.

Ko išsigando gyvatė?

Vieną kartą J gyvatės narvą 
įleido viščiuką, kad ta “papus
ryčiautų”. Bet gyvatė... taip, 
gyvatė į viščiuką nė nepažvel
gė, nors anksčiau tai būdavo 
jos mėgstamiausias valgis.

Pasirodo, viskuo kalta buvo 
viščiuko spalva: jis buvo juo
das, o ne geltonas, prie kurių 
gyvatė buvo pripratusi. Juodos 
spalvos gyvatė išsigando. Pasi
rodo, spalva gyvatei priminė 
vieną baisų priešą.

Lobių amžins

Ant Odesos srities milicijos 
skyriaus viršininko stalo guli 
keturiolika patamsėjusių nuo 
laiko monetų.

— Radome Orlovkos kaime, 
— paaiškino kolūkietis P. Gon- 
čarenka, atnešęs monetas.

Kai. jas pamatė Odesos ar
cheologinio muziejaus moksli
nė bendradarbė N. Kravčenko, 
ji apstulbo: šios monetos iŠ 
aukso ir sidabro lydinio, nukal
dintos senovės Graikijoje VI- 
IV amžiuje prieš mūsų erą.

t
■ i
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LIETUVIS PLUMBERIS
1 J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

WESTMINSTER AVE. Tel LIE. 2-5191
Toronto

I PEKING. — Šanghajaus
Į laikraštyje išdėstoma, kad par- 
i ti ja yra aukščiausias autorite- 
| tas šalyje.

Nekurie darbininkų komite
tai. matyti, pasidarė nepaklus
nūs.

MONTREAL. — Rugpjūčio 
12 buvo išsprogdinta stipra 

i bomba federaliam pajamų tak
sų pastate. Buvo suimti trys 
jaunuoliai, bet paklausinėjus 
du buvo paleisti.
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Akių ir Akinių Specialistas

G. S, MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta 

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-640©

Toronto, Ont.

Ar gali žuvis prigerti?

“Gali”, — atsako mokslinin
kai. Neseniai Indijos vandeny
ne buvo sugauta žuvis, kuri 
kvėpuoja atmosferos deguoni
mi. Protarpiais ji iškyla iš van
dens ir įkvepia oro.

žuvies viduje yra oro “rezer
vuaras”, kuriuo ji naudojasi 
būdama po vandeniu. Jei tokia

KELOWNA, B. C. — JAV 
laivyno akrobatiniams džetams į 
netikėtai prasiveržus pro garso . 
barjerą, keturiuose blokuose'

FRANK VASS, B,A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO 5
1 Offley EM, 2-1941 • Telefonas « Res. RD. 1-2177 I

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumaa ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W,t Toronto
Tek: WA. 1-3924

Vienišos pušies romanas

Kairiajame Uralo krante sto
vi sena pušis. Sako, ji pame
nanti. kaip 1833 metų rudenį 
pro ją važiavo Puškinas, vyk
damas iš Uralsko pas žvejus.

Važiuojant pro pušį vėlų va
karą, kartais galima išgirsti ty
lius švelnius garsus. Tarytum 
kažkur toli moteris dainuoja 
senovinį romansą.

Tai dainuoja pušis. Ji skam
ba tik visiškoje tyloje, priklau
somai nuo vėjo krypties ir stip
rumo. Atskiros jos šakos, da
bar jau išdžiūvusios, atliepia 
darniu akordu.

Londono taksi šoferiams 
miesto valdžios organų nurody
mu draudžiama turėti ant prie
kinio stiklo veidrodį: šoferis 
neturi matyti, ką daro keleivis.

Dėl Siuntiniu j Tarybų Lietuvą
Ir kitas Tarybų Sąjungos RropubHkas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi Ir Grelčiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

ITkrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.
EDMONTONE:— 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings Si.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairiu 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

962 Bloor St. West, Toronto, Ont 

Telefonas: LE. 4-7551


